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KONTRATA PUBLIKE nr. 109-2019

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

G.0. E “ REA - shpk “NGA KLINA . & “ EUROASFALT SHPK” NGA GJAKOVA , ,Bazuar ne
mareveshje te Konzorciumit Bartes i kontrates do te jete “ REA SHPK “ NGA KLINA ne tekstin e
metejme kontraktuesei me numer biznesi dhe numer fiskal 811242502 , me perfagesues pronar z.
Agim Kastrati

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

ASFALTIM TE I RRUGES KPUZ - MRASOR
me numér identifikues: 634-19-2926-5-2-1/INT.634-19-036-521

Neni 1 Lénda

1.1L€nda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke p
¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve n

\°‘




PUNET QE DUHET TE KRYHEN KONFORM STANDARDEVE TE KERKUARA NE

Nr.

Titulli

Cmimi pér
njési (me
TVSh)

Sasia

Njésia
matése

Totali (me
TVSh)

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e
punimeve sipas projektit. Té
caktohen pikat gjeodezike té projektit
nga ekzekutuesi i punimeve para
fillimit t& punimeve.

118.00

1.00

Total

118.00

Shénimi i trases, bartja e
elementeve nga projekti né teren.

0.118

3,917.00

462.21

Pastrimi i terenit nga objektet
ekzistuese né dy anet Largimi i
pengesave né rrugé si barishtave,
shkurreve drunjeve etj.

0.236

3,917.00

924.41

Egzaminimi i materialeve dhe bazes
se rruges para dhe pas vuarjés né
vepér té tyre si psh. Asfaltit , gurit
dhe elmenteve tjera per shqyrtim.
Kontraktori &shté i obliguar qé té
sjellé ateste paraprake dhe
pérardhjen e materialit para fillimit té
punimeve.

118.00

1.00

p.s.

118.00

Germimi i dheut né gjerési me
makiné né teren té kat. 11l dhe IV,
ngarkimi dhe transporti deri né njé
vend te caktuar ku e cakton nga
organi mbikéqyres.

0.59

8,660.00

m3

5,109.40

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes
sipas profileve ne projekt si dhe
ngjeshja e saj me cilinder deri ne
masé té kérkuar sipas normave dhe
standardeve pér keté lloj pune (Mt
400 kg cm2) 3300X6+617X4

0.118

22,268.00

m2

2,627.62




Punimi i bankinave né dy anet e
rruges Nivelizimi i tokés me saktési
3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn m2, furnizimi me
material vendor-rrethanor me
pérmbajtje gurore qé i pérgjigjet
kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashési 10cm né
gjendje t& ngjeshur, gjéresia e
bankinés 1.00m, llogaria éshté& béré
pérm'.

0.118

22,268.00

2,627.62

Punimi i kanalit t& hapur anésor pér
largimin e ujérave atmosferik né
formé trapezi sipas detaijit té dhéné
né projekt.

0.59

4,117.00

2,429.03

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. Né ¢mim éshté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furinizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni dhe i
kokave hyrése-dalése, komplet pér
m'.

O 1000 mm - me koké hyrese-
dalese

41.30

16.00

660.80

10

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. Né ¢mim éshté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furinizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni dhe i
kokave hyrése-dalése, komplet pér
m.

O 800 mm - me koké hyrese-dalese

41.30

16.00

660.80

11

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese
dhe kanaleve te mbyllura ne disa
pjesé té rrugés sipas detajeve té
dhéna né projekt. Né ¢cmim éshté
llogaritur hapja e kanalit, furnizimi
dhe vendosja e reres, furinizimi dhe
vendosja e gypit prej betoni té
armuar me punim té bazes dhe
mbéshtjeliésit prej betoni dhe i

290.50

12.00

354.00 ‘




kokave hyrése-dalése, komplet pér
m'
0600 mm -

12

Furnizimi,transporti, shtruarja dhe
ngjeshja e shtresés se zhavorrit pér
stabilizimin e bazés me fraksion 0-
150 ne pjesén e nevojsheme te
rrugés se zgjeruar me trashesi
d=30cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér deri né masé densiteti té
kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj
pune (Mt?600 kg cm2). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

2.95

3,960.00

M3

11,682.00

13

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion 0-
63 mm me trashési té shtresés
d=25cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
pune (Mt?600 kg cm2). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.
(3300X6+617X4)X0.25

4.72

5,667.00

M3

26,276.24

14

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion 0-
31,5 mm me trashési té shtresés
d=15cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti t€ kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lioj
pune (Mt?800 kg cm2). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.
(3300X6+617X4)X0.15

5.90

3,340.00

M3

19,706.00




15

Furnizimi,transporti shtruarja dhe
ngjeshja e reres me trashesi 3 cm
para shtruarjes se asfaltit.

1.18

551.00

M3

650.18

16

Furnizimi dhe spérkatja e shireses
pérfundimtare e tamponit me
emulision 0.4kg m2 pér lidhjen e saj
me shtresé e asfaltbetonit

0.118

16,600.00

M2

17

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe
shtrirja e shtresés nga asfaltbetoni
AB 22 me trashési té shtresés
d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve
né fugi pér kété lloj pune. 3300X5

7.08

16,600.00

M2

1,958.80

117,528.00

18

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe
shtrirja e shtresés nga asfalti AB
11(nga agregati eruptiv) me trashési
té shtresés d=4cm ne gjendije te
ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me
cilinder 12t sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lloj
pune. 3300X5

4.602

16,600.00

M2

76,393.20

19

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe
shtrirja e shtresés nga asfaltbetoni
AB 16 me trashési t& shtresés
d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve
né fuqi pér kété lloj pune. 617X3

7.08

1,870.00

M2

13,239.60

20

Blerja, transporti dhe vendosja e
parmakut (rrethojés) te ures me
shufra té gelikut me dimensione
sipas detalit né projekt, si dhe
vendosja e tij dhe pérforcimi i tij (né
¢mim hyjné edhe lyerja me minium
né dy shtresa dhe lyerja me ngjyré
né dy shtresa).

5.90

130.00

767.00

21

Sanimi | kraheve te ures me beton te
armuar

53.10

3.00

M3

159.30




Mbushja, punimi dhe rregullimi i
skarpateve prané krahéve té

22 | shpatullave. Mbushja duhet t& béhet
me gurin e thyer dhe ngjeshja béhet
né ményré té lehté né shtresa

11.80 4,720.00

400.00 | M3

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te 0.118 3.917.00 | M 462.21

23 gjitha punimeve

Neni 3 Koha e pérfundimit
3.1 Afati kohor pér kryerje t& puneve do té jeté ne baze Planit dinamik,

3.2. Punet duhet te kryehn sipas Planit dinamik te dhene ne oferte 90 dite pune

3.3. Vendi i kryerjes s& Rruget sipas Projektit ne rruset si as Urdherdhenjes nga Menagieri i
Projektit

3.4.Mirembaijtia e projektit pas dorzimit Do te jete Oblicim i punekryesit per periudhen 90
muaj.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t&€ piuneve e jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragqitur nga Ofruesi i punéve .

Vlera Totale e Kontrates eshte 289.634..42€ (Dyqindetetedhjetenenetegjashteqindekatereuro
e42/100)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh kontraktuesit sipas kontratés publike.

4.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike.

4.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té

Kontratés.

4.5.Projekti Financohet nga MLI — ne vleren totale te saj :

- Ne vitin 2019 ne vlere 150.000.00 €
- Ne Vitin 2020 ne velre 139.634.42 €

4.6..Pagesat behen me Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i kontrates — organi

mbikéqyrés . me deshmi mbi punet e kryera . Fature dhe dokumente perciellse te nevojshme




4.7.Pas pérmbylljes se Kontrates JPerkatesisht pérfundimit te punimeve dhe Pranimit teknik
te projektit . do te kérkohet GARANCIONI

ne vlere 29.963.44 € , per periudhén e

mirémbaijtjes se rrugés ne afate prej 90 muajeve.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(e) Urdhér blerja;. mareveshja per financim nga M.I dhe Komuna .
§9) Plani dinamik dhe Plani i menaxhimit te punishtes.
(g)  Plani mbi menaxhimin e Kontrates .
(h) Sigurimi i kontratés.

5.2 Dokumentet € ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet
t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

6 .2 Nése personi q&é dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet
ta thot€ kété né komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pé€r pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit &
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa

arsye.



Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marlekuy nga Njesia Kerkuese .

7.2..Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

7.3. Derisa menaxher nga kontraktuesi do te jete dhe
Udheheqges i Puniahtes do te jete

7.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Cs;lg_qﬁaj n€ kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t6 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Shérbi , si¢ Eshté shé& & formularin e kontratés t& nénshkmar nga paiét, duke

perfshiré t€ gjitha shtojcat pér k&té dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t3,

1.2 “Shiérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit & Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Crmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit &
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ek ik ose grupi i Op gve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g& &shts palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né

bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢ kryera do 18 marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do 18 thot personat e angazhuar nga Ofuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma ¢ deklaruar né Mar hjen g€ pérfaqé: humén totale t& p hme pér offimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet ¢ lejuara, pér 18 cilin
¢do pjess e Shérbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t¢ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshgm

2.1 KVK e sakt@sojué cili &shté ligji q& i pércakton 1 gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jang t& mbuluara ng kontrats.

22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetsm nése ka marréveshie t shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njE pald e trets.

3.2 Ofruesi i Shé&rbi nuk det g8, pa mirati prak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor (& bankieréve & Ofruesit t6 Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do & bében borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 5 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shésbimeve pér t§ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t¢ Sh&rbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj§ transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojé Ofruesin e Shirbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé 8shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartar.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1§ kontratés duhet té plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar permes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ja beson realizimin e njé pjese 1€ kontratds sé tij njé pale 1€ tretd.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin & dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
énk gjate impl imit te kontrates, Offuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojg Ofuesin & Shébimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Jshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nén} k t€ vet si dhe t& agjentéve ose 18 pungsuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po & ishin akte,

gabime ose neglizhencé e Offuesit t& Shérbimeve, agjentéve 18 tij ose punétoréve 1§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegj8s pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfhiré né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& har iz0j& gmimin e k ktuar nése } se ka ngritje té tatimeve dbe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & l¢jojé ndryshimin e gmimit 16 kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft€ se kjo ka ndodhur gjats

kohés sa ka qené n& vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kobor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jet€ pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i k €s sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
2) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& permbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pErcaktohet ng nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& voness mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 1§ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qgllimin e tij g& t& b&j njé kérkess pér zgjatjen ¢
periudhés s& realizimit pér t§ cilén ai konsideron se ka t& drejts dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé t8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& ményr€ q¢ t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Sharbimeve zgjatjen e periudhés s
ckzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 16 drejt& né zgjatie.
Neni 8 Forca Madbore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t¢ obligimeve t& saj sipas kontrat8s nése realizimi i obligimeve & tilla p dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore” do 18 thot§ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1€ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, t&rmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e
paparashikuar qé 8shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménj ftEsin€ e njé pale & 1illé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale,

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i nj€ ngjarjeje (& forcgs madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar € paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

+h Ih

& ¢ forcés

8.5. Nése ndonjéra palé konsid se ndonjé ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin & obligimeve t& saj, menjheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxher i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligi e 1) sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 3 zbatojé mjete té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta baje kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Ofiuesit té Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushien brenda nj& afati t& arsyeshé t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs
apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 13 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh& 1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbi fi ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sheérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng mamréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet npa ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né legjislacionin
.apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 15 kege jo profesionale t€ déshmmar me gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Offuesi i Shérbimeve i éhté nénshtruar njs gjykimi & ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale;

(h) t& giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit & kontratés; (j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin 1 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi q€ e jep garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t"i plotésajé zotimet e tij.

9.2 Nd&rprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tret& n8 emér 18 Ofruesit t& Sh&rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershdm pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 18 jeté e mundur dhe n& prani t& Ofruesit t& Shérbi ose 18 pérfaqé t& tij ose duke u bEré atyre thirrjen e duhwr,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t Shérbimeve dhe parave g i ka borxh Ofmesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratss.

9.5 Autoriteti kontraktnes nuk do té jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar sherbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 kets 13 drejté té
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajé shumén g duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté 1 drejt & marré nga Oftuesi i Shérbimeve humbjet g8 i jané shkaktuar n8n kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Offuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin k ktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofuesi i Shérbimeve &shté i paafts t& kryej njé pjesé materiale t&€ Shérbimeve pér nj perindhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dits.

10.2 Nd&rpretja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t5 Shérbimeve.

10.3 Né rast 1€ ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t jeté shkaktuar
Oftuesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé (¢ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet € tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

11.3 Offuesi i Shérbimeve duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 18 aférmit e

tyre, dhe punétoré dor té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé 1& gjitha dok dhe informaci € matra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t3 shpétojé pér aq kohd sa t8 jeté e
nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose 1€ zbulojé ndonjé t& dhéns € ki €s, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé personat ose korporatat e tilla do 1 jené s& bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér € vepruar né emer 1€ tij pér qéllimet e kdsaj kontrate do t& ket§ autoritetin pér 18 lidbur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
1€ bazg 1€ njé kérkese me shkrim dhe t§ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendesim nése vierson se njé anétar i stafit &hté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e

tij sipas &s. Autoriteti K
ose mé t€ mirg se ato t& identifikuara.

do t& miratoj§ gdo zévendEsim & personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aft@sité ng thelb jané té barabarta

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ ofrojé ofuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente n& dispozicion & saj, t& cilat mund t& jené& relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t3 periudhés s8 zbatimit 16 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shum t jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€ sigurvar informacion q&§ ky i fundit mund t& kérkojs né ményré 1€
arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe peér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifiknara né kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do € keté t& drejté, pér secilén dits g& kalon ndErmjet skadimit t& periudhés s& kontratss dhe datés
aktuale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara 18 barabarta me 0,25% né dité 1& vlerds s& sherbimeve 1& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerEs totale 15 porosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 5 sherbimeve né terési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&
vler&s totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % t& vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakmes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te nd€rpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 15 ket 18 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& tretd pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ paguhet pér k&t& pjess t& kontratds. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

~ te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpres& porosine, dhe n k&t& rast Offuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t3 drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbi gjithashtu do t¢ jet& i detyruar & paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
~ te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Qperatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kete t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Ki ktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t§ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njg

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancis€ s& performancés ¢he dérgon shum@n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& isé s& perfor dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 ketd 18 drejt€ pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i detyruar 1€ paguajé koston

loté: dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh&rbimeve do 1§, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 15 ndalet nga pagesa e Autoritetit ktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin e dhén né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 15 shkaktoj Nénkontraktorét t marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé 1§ kushteve (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktnes, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& oftoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé sigurimi i till& &shté marré dhe ruagjtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave
16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofiuesi i Sh&rbimeve do 1& béhen ng llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofiuesi i Shirbimeve, I njgjti formular, q¢ i bashkeéngjitet kérkesés pér pagess, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaringé

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit&sh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pages Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t8 jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pr hme nése nuk plotésohen njE ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund {8 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jang doré dol e duhura pérmbajtj ose sepse ka d8shmi qé shpenzimi mund & mos jetd legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér

qéllim t8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 16 llogaritet nga data né &
cilén 8sht€ regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dh&ng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh pas pages#s s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 18 pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datSs né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i Japin té drejté Ofruesit t¢ Shérbimeve gg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emér 2 autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund 1€ ndaloj§ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike korniz& t& nxjerra nga AQP.



Neni17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit (& shértbimeve dhe 18
njoftoj€ até pér ¢do defekt q& Eshi gjetur. Kontrolli i ill8 muk do 18 ndikoj€ né pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojng njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng gdo shérbim g& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& ¥ Periudha e defekteve do t8 zgjatet pér aq koh& sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoflimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nise ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj k&t shumé, dhe do Ppasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 16 shlyej& ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 15 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendure, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pag apo shpenzimet q& ltojné nga zbatimi i 1€ parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqesore e réveshj

20.1 Palét duhet t'i béjné 1¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmeérojng njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& dohen ta zgjidhi; Eveshjen. Pala do & i pergjigjet kérkes&s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale q& jepet pér

arritjen e késaj zgjidhjeje do 3 jet& 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen 1 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palg do 18 ket 16 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhie 18 mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmanréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢Eshtjet g€
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Lorenc Marleku nea Nijesia kérkuese ,
Autoritetit Menaxher i projektit nga O.E , Nusret Kastrati
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, 28.963.44 € per Afatin e planit Dinamik 90+30 =120 dite
kalndarik
Sigurimi gé do t& 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % Dpergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
©) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
Dpergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jangé si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur jidhet ndryshe Ddérmjet paléve do & dorézohet
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t5 cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ¢ éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do 1 doréaohet né arbitrazh & specifiko organin pér zajdben s mosmariEVeshies] né pastim
me [specitko rreguliat ¢ arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 4¢ " Tregtise,
Komisioni i Kombeve 4 Bashkuard mbi Ligfin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 13
glera 12 arbitrazhit 12 piohura ndérkombétarishy)].




PJESATV E KONTRATES: ~ MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: REA SHPK - KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE PUZ- MRASOR

Numri i prokurimit: 634-19-2926-5-2-1/INT. 634-19-039-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ¢konomik i lartcekur, ka ndérriarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoj€ siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAIJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 28.963,44 € ('Njezeteteemijeneneteqindegjshtedhjetetreeuroe44 /100)
zotohemi t€ ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t&€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q€ t& ekzekutojé kontratén € nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 28.963,44 € € si¢ &shig lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankes€, sa mé
shpejté & ésht& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 90+30= 120 dite
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

‘Adresa

Data
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Deklaraté pér Projeki Menaxherin

Uné i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar "Euroasphalt "sh.p.k Rr. Skenderbeu (Jashté
Qytetit) Gjakové deklarojé se emérojmé me pérgjegjési té ploté zot.Fatmir Kryeziu nga Gjakova,
pér projekt menaxher né projektin me titull: Ndértimi i rrugés Cermjan-Meqe-Kontraté tri viegare me
nr.prokurimi: 632-19-2350-5-1-1 dhe nr.te brendshem ; 632-19-020-511, me investitor Komuna e Gjakovés,

Besojmé se zot. Fatmir Kryeziu do té kryej me pérgjegjési té ploté i& gjitha detyrat dhe
obligimet eventuale té cilat rrjedhin né projektin né fjalé.




EUROASPHAL SHPK RE A SHPK

GIAKOVE bred:
Contoch +383 |0) 45778777 w el 383 1A 144
info@euroasphalt.net reasnpkive com

Prishting, Daté: 23.05.2019

Konzorciumi: "REA SHPK DHE EUROASPHALY] SHPK”
Numi | prokurimit; 634-19-2926-5-2-1
Titulli: ASFALLTIMI | RRUGES KEPUZ-MRASOR

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Nr. | Emi Mbiem Profesioni

] Nysret Kastrati Inxhinier | Ndérlimtarisé

“REA SH.P.K"
AGIM KASTRATH




EUROASFHALT SHPK
GJAKOVE

Conloct: +383 [0} 45278717
info@euroasphalt.net

RE A S41PE
bk

LOnlnt BB 0 28
recshpk@iive com

Konzorciumic "REA SHPK DHE EURCASPHALTI SHPK”
Nurmin | prokurimit: 634-19-2926-5-2-1
TifuHi; ASFALLTIMI ) RRUGES KEPUZ-MRASOR

Prishting, Daié: 23.05.2019

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E UDHEHEQESIN E PUNISHTES

N, Emvl Mbieni Profesioni.

1 l Mujé Kelmend]

n-Eu&DASWQ
FATOS DE 'Q.\@AGB 1\

Inxhinier | Ndértimlorisé

‘REA SH.P.K"

AGIM KASTRAT)
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EUROASPHALT: SHPK RE A SHPK
GIAROVE

sl
Contacl: +387 |0} 45778777 ¢ bz s 0] a9 800 7R
info@euroasphaltnet recshpk@ive.com

Prishting, Dalé: 23.05.2019

Xonzorciumi: "REA SHPK DHE EUROASPHALY! SHPK"
Numiti i prokurimit: 634-19-2926-5-2-1
Titulli: ASFALLTIMI | RRUGES KEPUZ-MRASOR

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se garoncioni | punimeve do 1€ jetd sikur 8shig kérkuar né dosje 18 ‘enderit Aneksi |
ngo Aulorlell Konirakiues.

"REA SH.PK"
AGIM KASTRATE

L2




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Infrstrukturés
Ministarstvo Infrastrukture- Ministry of Infrastructure

Kérkesé& Zotimi pér Blerje
(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

. Nr. i Referencés
Departamenti: Infrastruktura Rrugore
P = sé Departamentit 20!7?2 Q g
Nr. i kérkesés Nr.| zotimit Nr.i fatures
- r.i zotimi
pér blerje 20/ ?__‘_ 2 92 ff .g_ pranimit mallarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 0 2 0 5 4 2 0 0 0 1 8 4 1 3 0)4)41] 3
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi.i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
Asfaltimi | muges Kepuz-Mrasor
- - Data e dor&zimit ) . -
Nr Pérshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 15.07.2019 20.12.2019 | Kast 5 30,000.00 150,000.00 €
Kodi Ekonomik 3|1]2]3]0
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
Githsei: 150,000.00 €
D Kjo kontraté do té& pérdoret pér pagesa t& shumfishta nén njs kontraté (bashkangijit detajet).
Udhézime speciale:
Sugjerimet:

Me kété vértetoj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund t& fillojé regjistrimi n& SIMFK - FreeBalance dhe procesi i prokurimit:

Zyrtari Autorizues: Zymer Avdullahu Nénshkrimi

WA/ls wmpZng Jodq

(71

Mijetet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore né FreeBalance:

I r—

Zyrtari Zotues: Jahir Aliu Nénshkrimi

f -
/. . hwﬂata: /41 06' /?'

T-SHQ-KZB-37



Qeveria e Kosovés
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi | kérkuesit : 42000 # kérkesés 1 2019-29347 Nr. Zotim 1 2019-28803
Data e Kérkesés : 11/6/2019

Kérkuesi : Fatura pér : Pérshkrim :

PROJ.E BASHKFINANCIMIT ME K.K '|

Vémendje Adresa e dérgimit

Pérshkrim | pérgjithshém :
#20519366 ASF. RRUG. kepuz-mrasor

A rtiku Data e dérgesés Cmimi | njésisé Shuma
i Pé&rshkrim | artikullit/Blioku kodues : : Njgsi | QTY
Nga Pér Vendor Vendor
#20519366 ASF. RRUG. kepuz-
mrasor . [
1 1/6/2019 | 30/6/2019 | KEST | 5.00 30,000.00 150,000.00
10/205/42000/31230/18413/0443
|

Totali(€) 150,000.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

'SUGJERIME °

METODA E PROKURIMIT :
VL.MESME PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuata jan& zotuar né organizatén buxhetore :

| S 41.06. /9

1 Zy]'r’tar Zotues Data




AUTORIZIM

Uné AGIM KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin REA shpk me nr biznesi 811242502, né KLINE.

E AUTORIZOJ LABINOT KASTRATI me nr personal 1175111669 nga Peja, | punésuar né
kompanin time né poziten Ing I ndertimtaris qé té nénshkruaj kontratén pér tenderin pér
ASFALTIMI | RRUGEVE PUZ-MRASOR me numér identifikues te prokurimit 634-19-039-521,
me Komunén e Klinés - Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

Né KLINE, me datén 22.11.2019

AUTORIZIMDHEN?E:: (

AGIM KASTRATI /1|
REA SHPK




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK122.11.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
~-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-2926-521/634-19-036521
bl Asfaltimi i rruges Kpuz-Mrasor
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -90 DITE PUNE
VLERA. 289.634.42 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -90 dite pune
Mirémbajtja 90 muaj pas pranimit teknik

Pranimi i garancisé sé performancés dhe | Po ne vlere28.963.45 me validitet deri 21.03.20120
lirimi i sigurimit té tenderit .

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, | SKA AVAI_V.S

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit et;j.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregulita, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatj; kghogjé kur do té ndod:h_in takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

performimi té kontratés
Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORNC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

N& emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - REA SHPK - KLINE

Emri: LIRIDON KASTRATI I AUTORIZUARI

Nénshkrimi: i
T/

¥

Pozita: AUE'}{)V\‘%MC]L“

Data: QQ/‘H {QD ’5

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, NUSRET KASTRATI UDHEHEQES I PUNISHTES ,Z. MUJE
KELMENDI ING.

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

i)

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org St
KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-221-45905/19

22.11.2019

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te kontratés, ZKA dhe Menaxheri i Zyrés se prokurimit , bie kete :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés kornize nr. 109/2019 - te datés 22.11.2019 titull
“ASFALTIMI I RRUGES KPUZ-MRASOR” ;me OE “ REA SHPK ” NGA KLINA ,
PRONAR , z. AGIM KASTRATI , nr. Biznesi dhe numer fiskal 811242502 , vlera e
kontratés 286.634.42 € ; pér menaxhim te kontrates do te jete Menaxheri i projektit i
njésis€ kérkuese —

LOBENC ML Gt/ , si bartés i aktiviteteve te programit ,

Derisa  Organ  Mikqyres dhe implementues i projektit  emérohet
M\L“rah\*‘r@ CEZ MAHY nga

;Plani pér implementim é&shté pérfundimi i kontrates 90 dite pune , mirémbajtja pas
pranimit teknik 90 muaj .

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés , Ne koordinim me
Organin mbikéqyrés do te Informoj dhe pércjellé Implementimin e Kontratés deri ne pranimin

Final te projektit

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontratés sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.
Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,

oferten financiare.

Vendimit i bashkéngjiten : kontrata , plani dinamik , plani i menaxhimit

te kontratés .Sigurimi i kontrtates .

ZKA —KRYETARI
z. ZENUN ELEZAJ

/EY

7




Dekla -garantueEI g I G hitps://apsig.kselsig.com/garancionet/deklarata/986386
) I 731 e

Gjithcka ge duhet tow kenis

compania e Sigunmeve ShoA/Insurance Company
paf :

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 79808

Pér Kuvendi Komunal Kline
( Emri i "Autoritetit Kontrakiues" )

Né emér té REA SH.P.K.

(emr dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Asfaltimi i rrugeve Kpuz-Mrasor
Nr. prokurimit: 634 19 2926 521 , Nr. brendshém: 634 19 039 521

Garancion me kérkesé t& paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar
nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e
tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéteé garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té& operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale; 28,963.45€ zotohemi té Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj
té paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér
mbyilljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
saj kané mbet pa u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té
materialeve.

ej 28,963.45€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
'€ kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

& <
dité kalendir&
Rl
it; 22.7%. 201
3 . s

Pagesa né shumén e i

rej 22.11.2019 deri mé& 21.03.2020

8 xasove
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Polica ttps://apsig kselsig, com/garanc10net/pollca/986g80
I i: I u‘:hoia/ duhet ta kenis
')‘ Nr. Policés 5

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

79808

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

s Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

"

Detyrimet e Siguruesit ndaf Périituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

Adresa:

i A
1zne5|t te{efomt

i

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili

Lidhja e Pejés Kiiné éshté i garantuar me kété police.
Banka e =3 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,

vetern kur detyrimet koniraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruanit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t€ Siguruarit/

Shuma e | omunaINlﬁlrlnlliei Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
Sigurimit 1 Marréveshies: e shpenzimeve 1€ kryera né funksion té pIgtes:mn.‘ t& d(:)tynme\'/e
ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
___ Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police.

fillimit mbarimit
Primi | TvsH _ Gjithse] 5. Pér palica t& sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
2019¢11-22 0 . 2020-03-21 pérbérse e késaj police &shte kontrata e ekzekutimit t&

punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja

Nr= llogarisé i e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
I 410.11 (hipoteka e 16né peng)
Data e ~
léshimit A . {
Ema 1701001011295733 et 0045869

2019-11-22 09:54:33

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér

Ményra e
pageses

-

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim t& trajtimi té démeve.
Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimil, nénkupfohet s¢ uné i siguruarn mr vulinet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, undersiood and accepted the insurance terms and conditions.

;S E SIGU
R
O

QELSIG

PEJE-KOSOVE

| Siguruari / The Insured

&y

N
Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

lofl 11/22/2019, 9:54 AM



